sin que previamente se realice una nueva convocatoria, salvo en el supuesto previsto en el apartado 2º del artículo 58 
del RD 887/2006.

10. Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo largo del ejercicio 
inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a 
CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), presentarán al órgano concedente los estados contables aprobados por el 
órgano competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de Contabilidad vigente. 

11. No se admitirá en las cuentas justificativas de las subvenciones ningún tipo de gratificación o productividad

[...]

Asamblea de 22 de febrero de 2024, de aprobación definitiva del Presupuesto General de la Ciudad Autónoma de 
Melilla para el año 2024, en el que aparece en la Aplicación Presupuestaria 005/23115/48000 “Convenio Clínica Serenil 
“, por un importe de CINCUENTA MIL CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (50.142, 00 €),€.

XXXI.- Consta en el Expediente RC SUBVENCIONES núm. nº 12024000007534 de 7nde marzo de 2024, a 
detraer de la Aplicación Presupuestaria núm.005/23115/48000 “Convenio Clínica Serenil “.

XXXII.- Por la Técnico de esta Dirección General de Servicios Sociales asignada al seguimiento del Programa,

[...]

XXXV.- Por la secretaría Técnica de Política Sociales y Salud Pública s evacuando informe de fecha 15 marzo de 
2024, en el que se pronuncia FAVORABLEMENTE el expediente de CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN NOMINATIVA a 
la entidad CLÍNICA EL SERANIL S.L., con C.I.F. B92037175 , por importe máximo CINCUENTA MIL CIENTO 
CUARENTA Y DOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (50.142,00 €), para la “ATENCIÓN RESIDENCIAL 
ESPECIALIZADA A PACIENTES CON ENFERMEDAD MENTAL año 2024

XXXVI.- De lo expuesto en el expediente se colige que los importes de la atención diaria residencial que se 
liquidan a esta Ciudad de Melilla están por debajo del precio medio de los importes que se abonan por los residentes en